### **Gemeinde Pragsdorf**

# Beschlussvorlage 09GV/20/003 öffentlich

Betreff

## Nutzungs- und Gebührensatzung für das Gemeindezentrum und den Gemeindepark Pragsdorf

Sachbearbeitende Dienststelle:	Datum
Bau- und Ordnungsamt	24.01.2020
Sachbearbeitung:	·
Mandy Arnarson	
Verantwortlich:	
Mandy Arnarson	

Beratungsfolge (Zuständigkeit)	Sitzungstermin	Status
Gemeindevertretung der Gemeinde Pragsdorf (Entscheidung)	06.02.2020	Ö

#### Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Pragsdorf beschließt die Benutzungs- und Gebührenordnung für das Gemeindezentrum und den Gemeindepark.

#### Sachverhalt:

Die Gemeinde Pragsdorf bietet ortsansässigen Vereinen, gemeinnützigen Vereinigungen und Privatpersonen die Möglichkeit, gemeindeeigene Räume und deren Ausstattung zu mieten. Mit der Benutzungs- und Gebührenordnung wurde im Jahr 2016 die rechtliche Grundlage zur Vermietung geschaffen. Die Anpassung der Satzung ist erforderlich, da sich Regeln und Festlegungen für die Durchsetzung der Satzung geändert haben. Ebenfalls soll über die preisliche Gestaltung beraten und entschieden werden.

#### Haushaltsrechtliche Auswirkungen:

Einnahmen aus Erträgen zur Kostendeckung des Gemeindezentrums

#### Anlagen:

Benutzungs- und Gebührenordnung für das Gemeindezentrum Pragsdorf und den Gemeindepark, Vertrag

Ralf Opitz Bürgermeister gez. Lorenz Bürgermeister der geschäftsführenden Gemeinde